Ku/Hm

Protokoll

Rat Seh/010

über die entfallene nichtöffentliche/öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Sehlde am Dienstag, den 15.12.2020
Umlaufverfahren

Anwesend:

- niemand -

Abwesend:

Bürgermeister Päsler, Reinhard

Ratsmitglied
Becker, Florian
Becker, Wiebke

Festerling, Arno Lorek, Andreas

Schadler, Michael Scheuvens, Regina

Wassermann, Karin

SGB zugleich als Protokollführer

Kubitschke, Klaus

Aufgrund der angestiegenen Corona-Infektionszahlen und der hierdurch eingetretenen angespannten Gesamtsituation erfolgte am 14.12.2020 die Absage der für den 15.12.2020 terminierten 10. Sitzung des Gemeinderates. Die vorliegende verschärfte Lage in der Corona-Pandemie ließ keine andere Entscheidung zu. Die offizielle "7-Tages-Inzidenz" für den Landkreis Wolfenbüttel betrug am 15.12.2020 (Absage der Sitzung) z.B. 117,9.

Im Rahmen der Ermessenabwägung erfolgte daher die Absage der Präsenzsitzung, verbunden mit der Einleitung eines Umlaufverfahrens gem. § 182 Abs. 2 NKomVG, deren Ergebnisse in dieser Niederschrift zusammengefasst sind.

8 Ratsmitglieder erklärten sich mit der Durchführung des Umlaufverfahrens einverstanden. Von allen Ratsmitgliedern erfolgte eine Rückmeldung.

Das Umlaufverfahren zu den Tagesordnungspunkten 3 (nichtöffentlich) 7, 10 bis 13 (öffentlich) ergab im Ergebnis folgende aufgeführte Beschlussfassungen:

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung des Rates der Gemeinde Sehlde

-entfallen-

2. Genehmigung des Protokolls über die 9. Sitzung des Gemeinderates vom 18.11.2019

-entfallen-

Ergebnis: Tagesordnungspunkt zurückgestellt

3. Einwohnerfragestunde

-entfallen-

4. Bericht über wichtige Beschlüsse des Verwaltungsausschusses

-entfallen-

5. Feststellung des Sitzverlustes des Ratsmitgliedes Regina Scheuvens gem. § 52 Abs. 2 NKomVG

BS: -einstimmig beschlossen-

Ja-Stimmen: 7

Beschluss im Umlaufverfahren gem. § 182 Abs. 2 NKomVG (Uml001RAT):

Der Sitzverlust von RM Regina Scheuvens im Rat der Gemeinde Sehlde wird gem. § 52 Abs. 2 NKomVG festgestellt.

6. Förmliche Pflichtenbelehrung und Verpflichtung des Ratsmitgliedes Carsten Baumann durch den Bürgermeister (§§ 40 bis 43 i.V.m. § 60 NKomVG)

Erfolgte am 26.01.2021 durch Bürgermeister Päsler.

7. Nachbesetzung des Fachausschusses gem. § 71 Abs. 2 S. 7 und Abs. 5 NKomVG; hier: Jugend- und Kulturausschuss

BS: -mehrheitlich beschlossen-

Ja-Stimmen: 7 Enthaltungen: 1

Beschluss im Umlaufverfahren gem. § 182 Abs. 2 NKomVG (Uml007RAT):

Herr Carsten Baumann wird nachfolgend für die ausgeschiedene Frau Regina Scheuvens Mitglied im Jugend- und Kulturausschuss der Gemeinde Sehlde.

Das Ratsmitglied Michael Schadler wird Vorsitzender und das Ratsmitglied Carsten Baumann stellvertretender Vorsitzender des Jugend- und Kulturausschusses.

Gemäß § 71 Abs. 5 NKomVG wird die geänderte Besetzung für den Jugend- und Kulturausschuss der Gemeinde Sehlde beschlossen.

8. Benennung eines neuen Bürgervertreters für den Jugend- und Kulturausschuss

Ergebnis: Tagesordnungspunkt zurückgestellt

9. Zuwendung an die Gemeinde Sehlde

BS: -einstimmig beschlossen-

Ja-Stimmen: 8

Beschluss im Umlaufverfahren gem. § 182 Abs. 2 NKomVG (Uml001RAT):

Die Zuwendung der Stiftung Braunschweigischer Kulturbesitz an die Gemeinde Sehlde in Höhe von 4.000,00 € wird angenommen.

10. Zuständigkeitsregelung für die Sporthalle Sehlde

BS: -mehrheitlich beschlossen-

Ja-Stimmen: 7 Enthaltungen: 1

Beschluss im Umlaufverfahren gem. § 182 Abs. 2 NKomVG (Uml002RAT)):

Die Samtgemeinde Baddeckenstedt wird gebeten, die Zuständigkeit für die Sporthalle in Sehlde an die Gemeinde Sehlde als Eigentümerin zurück zu übertragen. Die Samtgemeinde Baddeckenstedt sollte sich an den Betriebs- und notwendigen Unterhaltungsaufwendungen im haushaltsrechtlichen Sinne mit 50 % der entstandenen Kosten, solange die Sporthalle als Schulsporthalle genutzt wird, beteiligen.

Diese Regelung tritt zum 01.01.2021 in Kraft.

11. Neuabschluss eines Stromkonzessionsvertrages

BS: -mehrheitlich beschlossen-

Ja-Stimmen: 7 Enthaltungen: 1

Beschluss im Umlaufverfahren gem. § 182 Abs. 2 NKomVG (Uml003RAT):

Der Stromkonzessionsvertrag zwischen der Gemeinde Sehlde und der Avacon AG läuft zum 27. Mai 2022 aus.

Die Samtgemeindeverwaltung wird beauftragt, das Verfahren zum Neuabschluss eines Stromkonzessionsvertrages einzuleiten.

Der neue Stromkonzessionsvertrag soll eine Laufzeit bis zum 30.06.2036 haben.

12. Auswahlverfahren zur Neuvergabe der Stromkonzession für das Gemeindegebiet Sehlde nach § 46 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG)

BS: -mehrheitlich beschlossen-

Ja-Stimmen: 7 Enthaltungen: 1

Beschluss im Umlaufverfahren gem. § 182 Abs. 2 NKomVG (Uml004RAT):

Die vorliegenden Auswahlkriterien für das Auswahlverfahren zur Neuvergabe der Stromkonzession für das Stromnetz der allgemeinen Versorgung der Gemeinde Sehlde sowie deren Gewichtung werden beschlossen.

13. Berufung einer Wahlleiterin/eines Wahlleiters sowie einer stellv. Wahlleiterin/eines stellv. Wahlleiters für die Gemeindewahl in Sehlde am 12.09.2021

BS: -einstimmig beschlossen-

Ja-Stimmen: 8

Beschluss im Umlaufverfahren gem. § 182 Abs. 2 NKomVG (Uml008RAT):

Auf Empfehlung des Verwaltungsausschusses wird gem. Nds. Kommunalwahlgesetz (NKWG) für die Gemeindewahl in Sehlde am 12.09.2021 als Gemeindewahlleiter Herr SGB Kubitschke sowie als sty. Gemeindewahlleiterin Frau Sandra Kälin berufen.

14.	Beschluss über die Jahresrechnung 2019, die Entlastung des Bürgermeisters und die Ergebnisverwendung
Ergeb	nis: Tagesordnungspunkt zurückgestellt
15.	Aktuelle Haushaltssituation der Gemeinde Sehlde im Jahr 2020
Ergeb	nis: Tagesordnungspunkt zurückgestellt
16.	Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen 2020
Ergeb	nis: Tagesordnungspunkt zurückgestellt
17.	Mitteilungen
-entfal	len-
18.	Anfragen
-entfal	len-
19.	Einwohnerfragestunde
-entfallen-	
Dainh	and Disalan
	ard Päsler rmeister